
Posílení spolupráce mezi MZLU v Brně p p
a dalšími institucemi v terciárním vzdělávání a výzkumu

CZ.1.07/2.4.00/12.045

Název příspěvku:

Autor: 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



ZV Troubsko, oddělení Agrotechniky

Oblasti zájmu

Pěstování pícnin na orné půdě a TTP vPěstování pícnin na orné půdě a TTP v 
konvenční i ekologické produkci

výběr vhodných 
komponent do směsí

možnosti založení 
porostů, hnojení, sklizně

analýzy konzervovaných 
krmiv a posouzení jejich 
kvality

údržba nebo obnova 
lučně-pastevních porostů

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu České republiky



Obl ti áj

ZV Troubsko, oddělení Agrotechniky

Oblasti zájmu

Studium půdStudium půd
Dopady pěstebních zásahů a zjišťování 

degradačních procesů v půdě vlivem
Kontaminace půd

degradačních procesů v půdě vlivem 
různého hospodaření na půdní prostředí

Ovlivnění výnosů hlavních zemědělských 
plodin různým zpracováním půdy

Zdroj: Geotest Brno
Využívání org. hmoty pro 

zlepšení půdního prostředí plodin různým zpracováním půdy

T t t j l fi á E kéh iál íh f dTato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a 
státního rozpočtu České republiky



ZV Troubsko, oddělení Agrotechniky

Aktuálně řešená problematika:

produkce a kvalita 
jetelovinotravních porostů 

é ůdě lišna orné půdě s rozlišnou 
úrovní N hnojení, 

vyhodnocení botanických 
studium rozdílných 

systémů hnojení 
(Cultan x LAV) u travsnímků (Cultan x LAV) u trav 

a jetelotravních 
směsí

zvýšení podílu energie v píci určené
Studium produktivnosti a 
kvality vybraných jetelovin

zvýšení podílu energie v píci určené
pro výkrm dojnic v ekologickém
zemědělství, posouzení kvalitykvality vybraných jetelovin
konzervovaných krmiv

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Aktuálně řešená problematika:

ZV Troubsko, oddělení Agrotechniky

•Využití netradičních plodin při biologické dekontaminaci znečištěných

Aktuálně řešená problematika:

půd motorovou naftou a těžkými kovy (olovo, kadmium)

•Využití netradičních plodin při fytoremediaci a při protierzní ochraně půd•Využití netradičních plodin při fytoremediaci a při protierzní ochraně půd

Trigonella 
foenum Lotus Secale cerealefoenum-
graecum

Lotus 
ornithopodioides L. Coronilla varia L.

Secale cereale 
var. multicaule

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



ZV Troubsko, oddělení Agrotechniky

Aktuálně řešená problematika:
Ovlivnění výnosů hlavních zemědělských 

l di ů ý á í ůd

Aktuálně řešená problematika:

plodin různým zpracováním půdy

Využívání org. hmoty pro zlepšení půdního Carthamus y g y
prostředí, zjišťování degradačních procesů v 

půdě vlivem různého hospodaření
Melilotus 
albus L.

tinctorius L.

Využití štěpků ze starých prýtů révy vinné pro 
snížení utuženosti půd

Vliv granulátů na půdní prostředí z popílku 
pocházejícího z fluidního spalování v 

t l ý h l kt á á h

Malva 
verticillata 
L

Cicer arietinum L.

tepelných elektrárnáchL.

Phalaris 
canariensis Medicago lupulina 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

canariensis 
L. L.



Ostatní akti it

ZV Troubsko, oddělení Agrotechniky

Ostatní aktivity
poradenství publikační ukázky

činnost

ověřování

•spolupráce s výzkumnými institucemi školení semináře•spolupráce s výzkumnými institucemi, školení, semináře

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



ZV Troubsko, oddělení Agrotechniky

Nabídka vzdělávacích modulů:Nabídka vzdělávacích modulů:

• Hodnocení travních porostů a jetelovin
• Sklizeň a zpracování rostlinných vzorků pícnin• Sklizeň a zpracování rostlinných vzorků pícnin

• Odběry a zpracování půdních vzorků
• Měření penetrometrického odporu půd 

St í i filt lhk ti ůd t í• Stanovení infiltrace a vlhkosti půd, stanovení 
organického uhlíku v půdě a fyzikálních vlastností 

půd půdní respiracepůd, půdní respirace

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Děkuji za pozornost
ZV Troubsko, oddělení Agrotechniky

Děkuji za pozornost

Těšíme se na naši spolupráci v Troubsku

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky


